
QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 20142 CADERNO 3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775407

Contrato: 2014-09
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM (Item 
40: 1.584 pacotes de café torrado e item 42: 1.320 KG de açúcar 
tipo triturado) em conformidade com Pregão Eletrônico SEAD/
DGL/SRP Nº. 15/2014, para que seja consumido no período de 
um ano.
Valor Total: 6.491,76
Data Assinatura: 22/11/2014
Vigência: 22/11/2014 a 21/11/2015
Pregão Eletrônico: 2014/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: H L NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA - ME
Endereço: R Distrito Industrial, S/N
CEP. 67035-330 - Ananindeua/PAComplemento: Setor “A”, QD 
4, Lt 10
Email: licit.brasil@hotmail.com
Telefone: 9132507359 
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 775457

Contrato: 2014-10
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL (item 1: 2.400 
garrafões de Água Mineral sem gás) em conformidade com as 
especifi cações do Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº. 15/2014, 
para que seja consumido no período de um ano.
Valor Total: 7.488,00
Data Assinatura: 06/12/2014
Vigência: 06/12/2014 a 05/12/2015
Pregão Eletrônico: 2014/15
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: FREITAS E ANDRADE GPA REPRESENTAÇÕES 
LTDA-ME
Endereço: R Dezesseis, S/N
CEP. 67020-540 - Ananindeua/PAComplemento: Júlia Seffer
Email: gparepresentacao1@hotmail.com
Telefone: 9132654799 
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775889

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 

PREÇOS DGL/SRP N°. 011/2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824, de 03 de janeiro de 2011, e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2014/205524 relativo à 
Registro de Preços, para a contratação futura de empresa 
especializada na prestação de serviços de limpeza e higienização 
das instalações físicas e dos bens móveis, bem como os serviços 
de copeiragem, recepção e jardinagem dos Órgãos e Entidades 
do Governo do Estado do Pará.

RESOLVE:
1-      Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu 
objeto às empresas abaixo listadas:

Empresa Lote/Item Descrição Valor Mensal

SERVI-SAN LTDA com fi lial em 
Belém na Trav. Angustura, 1921 
– Pedreira, telefone: (91)3217-

4700/3276-3946, e-mail: cloves.
bel@servi-san.com.br, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 06.855.175/0007-
52, representada neste ato por 

José Cloves Rodrigues, portador da 
Carteira de identidade 472.871-82/
CE e CIC/MF nº 302.378.903-72.

Lote 1 – REGIÃO 
METROPOLITANA 
DE BELÉM (RMB)

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

ENCARREGADO
R$ 3.736.346,12

Total Anual do Fornecedor R$44.836.153,44

A.A.J LOURENÇO & CIA LTDA com 
sede em Belém na Trav. Chaco, 

1847 – Casa B -Marco, CEP: 
66.093-541, telefone: (91)3246-

4886, e-mail: comercial@aajl.com.
br,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

05.619.593/0001-92, representada 
neste ato por Altamira Antônio José 
Lourenço, portador da Carteira de 
identidade 2391422 SSP/PA e CIC/

MF nº 440.343.182-87.

Lote 2 – REGIÃO 
METROPOLITANA 
DE BELÉM (RMB)

COPEIRO, 
JARDINEIRO, 

RECEPCIONISTA 
44 H SEMANAIS, 
RECEPCIONISTA 
12X36 – Diurno, 
RECEPCIONISTA 

12X36 - NOTURNO

R$     995.656,88

Lote 5 
MICROREGIÃO - 

ARARI

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     147.025,70

Total Anual do Fornecedor R$13.712.190,96

SERVICE AMAZON LTDA - EPP 
com sede em Belém na Trav. 14 
de abril, 1549 – São Brás – CEP: 
66.063-005, telefone: (91) 3219-
1986/3222-8388, e-mail: emilio@

serviceamazon.com.br, inscrita 
no CNPJ nº 13.271.415/0001-
41, representada neste ato por 

Patrícia Regia Brito da Conceição, 
portadora da Carteira de identidade 

1.540.765 SSP/MA e CIC/MF nº 
563.047.813-34.

Lote  3 - 
MICROREGIÃO 
- ABAETETUBA

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     237.232,96

Lote 14 - 
MICROREGIÃO - 
PARAGOMINAS

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     197.867,52

LOTE 18 - 
MICROREGIÃO 

- TUCURUÍ

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     179.014,20

ITEM 52 -  
MICROREGIÃO - 
PARAUAPEBAS

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$     125.370,00

ITEM 53 -  
MICROREGIÃO 

- PORTEL

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$      20.153,00

Total Anual do Fornecedor R$9.115.652,16

PROJEBEL SERVIÇOS COMERCIO 
LTDA com sede em Belém na 

Trav. Dr. Moraes nº 740, Alameda 
Amazônia nº 55 – Batista Campos 
– CEP: 66.045-590, telefone: (91) 
3222-3537, e-mail: comercial@

projebel.com.br, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 02.295.753/0001-05, 
representada neste ato por André 
Ricardo Batista Nunes, portador da 
Carteira de identidade 128533 SSP/

PA e CIC/MF nº 197.695.122-49.

Lote 4  
MICROREGIÃO - 

ALTAMIRA

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     170.800,00

Lote 6 
MICROREGIÃO - 

BRAGANTINA

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     300.046,00

Lote 7 - 
MICROREGIÃO 
- CASTANHAL

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     212.859,20

Lote 8  – 
MICROREGIÃO 
-  ARAGUAIA

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     158.276,80

Lote 13 - 
MICROREGIÃO 

- ÓBIDOS

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     212.626,00

Lote 15 - 
MICROREGIÃO 
- REDENÇÃO

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     223.789,20

LOTE 16 - 
MICROREGIÃO 

- SALGADO

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$     155.760,00

ITEM 54 -  
MICROREGIÃO 
- SÃO FELIX DO 

XINGÚ

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$       43.098,00

Total Anual do Fornecedor R$17.727.062,40
LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
LTDA - ME com sede em Belém 
na Trav. São Sebastião, nº 888 
– Sacramenta – CEP: 66.123-

620, telefones: (91)3244-9186 e 
(91)3244-0333, e-mail: lgservicos@

oi.com.br e operacional.lg@
gmail.com, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 06.028.733/0001-10, 

representada neste ato por Lúcia 
de Fátima Nascimento, portador da 
Carteira de identidade nº 2248518 

2ª via – SEGUP/PA e CIC/MF nº 
223.625.092-49.

Lote 10 - 
MICROREGIÃO 

ITAITUBA

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     172.000,00

Lote 12 - 
MICROREGIÃO 

FUROS DE 
BREVES

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     125.120,00

Total Anual do Fornecedor R$ 3.565.440,00

MARAJOARA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP com 

representação em Belém/PA, na 
Trav. Lopo de Castro, n°. 1230, sala: 

03; Bairro: Cruzeiro – Distrito de 
Icoaraci, Telefone: (91) 3232-5835, 
e-mail: marajoaraservicos@gmail.
com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
06.901.484/0001-26, representada 
neste ato por Bruna Suane Souza 
da Silva, portador da Carteira de 

identidade 511.7840/PC-PA e CIC/
MF nº 934.257.402-53.

Lote 11 - 
MICROREGIÃO 

MARABÁ

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     269.529,98

Total Anual do Fornecedor R$ 3.234.359,76

UNIVERSAL SERVIÇOS LTDA com 
sede em Belém no Residencial 
Nova Marambaia, Pass. J2 nº 

10 Gleba 1 – CEP: 66.623-284, 
telefone: (91) 3231-2144, e-mail: 

universaltercerizacao@hotmail.
com,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
02.373.813/0001-52, representada 

neste ato por Nivaldo de Paula 
Cardoso, portador da CRA/PA nº 

11.629, e CIC/MF nº 646.645.462-20.

Lote 9 - 
MICROREGIÃO 

- GUAMÁ

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$     101.274,70

LOTE 17 - 
MICROREGIÃO 
- SANTARÉM

AUXILIAR 
DE LIMPEZA, 

RECEPCIONISTA 44 
H SEMANAIS

R$     418.101,63

ITEM 51 -  
MICROREGIÃO 

- ALMERIM

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$      48.852,00

ITEM 55 -  
MICROREGIÃO 

- TOME AÇU

AUXILIAR DE 
LIMPEZA R$      41.835,00

Total Anual do Fornecedor R$ 7.320.759,96

2 - Autorizar a Sra. Secretária Adjunta de Estado de 
Administração a adjudicar e homologar eletronicamente, no 
Sistema do Comprasnet, a referida licitação.
À pregoeira e demais membros da equipe de apoio para 
conhecimento e demais providências pertinentes.Dê-se ciência 
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 21 de novembro de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775966
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 418 /2014 – 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014

O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1546/2014 de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 
de Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/467523;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor FRANCISCO DE ASSIS FONSECA DA 
SILVA, Id. Funcional nº 647 / 1 ocupante do cargo de, AGENTE 
DE OPERACÕES GRÁFICAS, lo tado no(a) DIRETORIA GESTÃO 
CADEIA DE SUPRIM SERV LOGISTICOS - SEAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio no período de 22 de Dezembro de 2014 a 20 
de Janeiro de 2015, referente ao triênio 02 de Maio de 2004 a 
01 de Maio de 2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACÃO, BELÉM 25 de 
Novembro de 2014
VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças


